ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2017 г. 17-3

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06 мая 2015 года 8-3

«Об упорядочении деятельности в сфере предоставления банковских
и финансовых услуг в Донецкой Народной Республике»

С целью упорядочения деятельности в сфере предоставления банковских
и финансовых услуг в Донецкой Народной Республике, урегулирования
осуществления деятельности, связанной с драгоценными металлами и
драгоценными камнями, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, Президиум Совета Министров Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Президиума Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 06 мая 2015 г. 8-3 «Об упорядочении деятельности
в сфере предоставления банковских и финансовых услуг в Донецкой Народной
Республике» следующие изменения:

1.1.Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Временно, до создания Республиканского фонда драгоценных

металлов и драгоценных камней Донецкой Народной Республики, ювелирные и
другие изделия из драгоценных металлов, переданные в залог ломбардам и
невыкупленные из-под залога, в случае невозврата заемщиками финансового
кредита реализуются ломбардами в виде лома исключительно
Государственному казенному предприятию пробирного контроля»;

1.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Министерству финансов Донецкой Народной Республики в

соответствии с пунктом 9 настоящего Постановления разработать
и утвердить Порядок приобретения и реализации Государственным

2

казенным предприятием пробирного контроля ювелирных и других изделий из
драгоценных металлов, переданных в залог ломбардам и невыкупленных из-
под залога».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Министерство финансов Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В.Захарченко